
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE DO SUL

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
UASG 988675  - PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE DO SUL-RS

PREGÃO 90052/2025

Às 08:45 horas do dia 18 de setembro do ano de 2025, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente,
FERNANDO DA ROSA PAHIM, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 177/2025, Pregão nº 90052/2025.

Fundamentação legal: Lei 14.133/2021 Característica: SISPP - Tradicional

Critério de julgamento: Menor Preço / Maior Desconto Modo de disputa: Aberto/Fechado

Compra emergencial: Não

Objeto da compra: Contratação de empresa (s) para aquisição de implementos/equipamentos para complementar a Patrulha
Agrícola, com recursos da Secretaria de Desenvolvimento Rural do Estado - SEDUR/RS, a partir do convênio da
Consulta Popular 2023/2024 FPE 3199/2024

Entrega de propostas: De 02/09/2025 às 08:00 até 17/09/2025 às 09:00

Abertura da sessão pública: Dia 17/09/2025 às 09:00 (horário de Brasília)

UF da UASG: RS

Mensagens do chat da compra

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 17/09/2025 às 09:00:05
A sessão pública está aberta. Até 20 itens poderão estar em disputa simultaneamente e o período de
abertura para disputa será entre 08:00 e 18:00. Mantenham-se conectados.

Sistema 17/09/2025 às 09:28:33
A etapa de julgamento de propostas foi iniciada. Para acompanhá-la acesse a opção "Seleção de
fornecedores" na linha do tempo.

Sistema 17/09/2025 às 09:30:24
Bom dia prezados licitantes, informamos que vamos dar continuidade ao certame. Peço a todos os
interessados que permaneçam conectados ao sistema.

Eventos da compra

Data/Hora Descrição

17/09/2025 às 09:00:05 Abertura da sessão pública

17/09/2025 às 09:28:33 Início da etapa de julgamento de propostas

1 de 418/09/2025 08:45



UASG 988675 PREGÃO 90052/2025

Item 1 - Canteiradeira / Aplicadora De Adubo - Uso Agricola
Canteiradeira / Aplicadora De Adubo - Uso Agricola Tipo De Composto: Sólido, Material Estrutura: Aço Carbono, Capacidade De Carga:
6000KG, Quantidade Rodas: 4, Tipo Tração: Rebocável, Aplicação: Agricultura

Quantidade: 1 Valor estimado: R$ 18.231,6700 (unitário)

R$ 18.231,6700 (total)Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Adjudicado e Homologado

Critério de julgamento: Menor Preço

Tratamento Diferenciado ME/EPP: Exclusividade ME/EPP (inciso I, art. 48, LC 123/2006)

Adjudicado e Homologado por CPF ***.109.***-*4 - FERNANDO DA ROSA PAHIM para CLEIA E K THUROW LTDA, CNPJ
16.776.641/0001-72, melhor lance: R$ 17.000,0000 (unitário) / R$ 17.000,0000 (total)

Propostas do Item 1
Benefício Me/Epp: Conforme Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006

Programa de integridade: Conforme termos previsos na Lei nº 14.133/2021 e no Decreto nº 12.304/2024

Fornecedor Valor ofertado Situação

16.776.641/0001-72 - CLEIA E K THUROW LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: RS

R$ 17.000,0000 (unitário)
R$ 17.000,0000 (total)

Proposta adjudicada

Marca/Fabricante: THUROW/THUROW

Modelo/versão: THAA1L

Valor proposta: R$ 18.231,0000 (unitário)
R$ 18.231,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1

51.461.488/0001-95 - MC SUL COMERCIO VAREJISTA E
ATACADISTA DE MAQUINAS E APARELHOS AGRICOLAS
LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: RS

R$ 18.231,0000 (unitário)
R$ 18.231,0000 (total)

 -

Marca/Fabricante: EHLERT

Modelo/versão: EHLERT

Valor proposta: R$ 18.231,0000 (unitário)
R$ 18.231,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1

21.548.780/0001-89 - VSS COMERCIO E SERVICO LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Não
UF endereço: ES

R$ 51.980,0000 (unitário)
R$ 51.980,0000 (total)

 -

Marca/Fabricante: Carderoli

Modelo/versão: Carderoli

Valor proposta: R$ 100.000,0000 (unitário)
R$ 100.000,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1

Lances do Item 1

Data/hora Participante Lance

17/09/2025 às 09:19:20 21.548.780/0001-89 R$ 51.980,0000

17/09/2025 às 09:20:43 16.776.641/0001-72 R$ 17.000,0000

2 de 418/09/2025 08:45



UASG 988675 PREGÃO 90052/2025

Mensagens do chat do Item 1

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 17/09/2025 às 09:00:05 O item 1 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.

Sistema 17/09/2025 às 09:00:05 Algumas propostas do item 1 estão empatadas. Solicitamos o envio de lances.

Sistema 17/09/2025 às 09:18:30

A etapa fechada foi iniciada para o item 1. Fornecedores convocados poderão enviar um lance
único e fechado até às 09:23:30 do dia 17/09/2025. Fornecedores convocados apresentaram os
lances entre R$ 18.231,0000 e R$ 100.000,0000 em conformidade com o art. 24 da IN SEGES
73/2022.

Sistema 17/09/2025 às 09:23:31
A etapa fechada do item 1 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores
convocados: R$ 51.980,0000 e R$ 17.000,0000.

Sistema 17/09/2025 às 09:23:31 O item 1 está encerrado.

Sistema  para o
participante
16.776.641/0001-72

17/09/2025 às 09:32:14

Sr. Fornecedor CLEIA E K THUROW LTDA, CNPJ 16.776.641/0001-72, você foi convocado para
enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 11:33:00 do dia 17/09/2025. Justificativa:
Prezado licitante solicito que seja reenviada a proposta comercial atualizada no prazo máximo de
duas horas conforme subitem II do item 8.21, devido a descrição do produto estar divergente com
a especificada no edital, reitero que proposta em desacordo com a especificação será
desclassificada..

Pelo participante
16.776.641/0001-72

17/09/2025 às 11:09:18
O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 11:09:18 de 17/09/2025. 3 anexos
foram enviados pelo fornecedor CLEIA E K THUROW LTDA, CNPJ 16.776.641/0001-72.

Sistema  para o
participante
16.776.641/0001-72

17/09/2025 às 11:30:27
Sr. Fornecedor CLEIA E K THUROW LTDA, CNPJ 16.776.641/0001-72, você foi convocado para
enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 13:32:00 do dia 17/09/2025. Justificativa:
Solicito que seja enviado o catálogo do produto proposto para verificação do mesmo..

Pelo participante
16.776.641/0001-72

17/09/2025 às 13:02:16
O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 13:02:16 de 17/09/2025. 1 anexo foi
enviado pelo fornecedor CLEIA E K THUROW LTDA, CNPJ 16.776.641/0001-72.

Sistema  para o
participante
16.776.641/0001-72

17/09/2025 às 14:21:00

Prezado licitante a respeito do coveador traseiro não foi verificado no catálogo entregue pela
empresa, desta forma solicitamos que seja manifestado a falta deste item no folder.  Portanto fica
aberto o prazo de 20 minutos para empresa se manifestar no chat no prazo máximo sob pena de
desclassificação da proposta do certame.

Pelo participante
16.776.641/0001-72

17/09/2025 às 14:48:58 Boa tarde, No folder não consta o coveador mas o mesmo está sim no valor do equipamento.

Sistema  para o
participante
16.776.641/0001-72

17/09/2025 às 14:55:21 ok. informo que será aceito o item conforme manifestação da empresa licitante vencedora.

Sistema 17/09/2025 às 14:55:24
O item 1 está na etapa de julgamento de proposta no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 17/09/2025 15:05:24.

Sistema 17/09/2025 às 15:05:24
O item 1 está na etapa de habilitação de fornecedores no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 17/09/2025 15:15:24.

Eventos do Item 1

Data/Hora Descrição

17/09/2025 às 09:32:14

Fornecedor CLEIA E K THUROW LTDA, CNPJ 16.776.641/0001-72 convocado para o envio de anexo. Prazo para encerrar
o envio: 11:33:00 do dia 17/09/2025. Justificativa: Prezado licitante solicito que seja reenviada a proposta comercial
atualizada no prazo máximo de duas horas conforme subitem II do item 8.21, devido a descrição do produto estar
divergente com a especificada no edital, reitero que proposta em desacordo com a especificação será desclassificada..

17/09/2025 às 11:09:18 Fornecedor CLEIA E K THUROW LTDA, CNPJ 16.776.641/0001-72 finalizou o envio de anexo.

17/09/2025 às 11:30:27
Fornecedor CLEIA E K THUROW LTDA, CNPJ 16.776.641/0001-72 convocado para o envio de anexo. Prazo para encerrar
o envio: 13:32:00 do dia 17/09/2025. Justificativa: Solicito que seja enviado o catálogo do produto proposto para verificação
do mesmo..

17/09/2025 às 13:02:16 Fornecedor CLEIA E K THUROW LTDA, CNPJ 16.776.641/0001-72 finalizou o envio de anexo.

3 de 418/09/2025 08:45



UASG 988675 PREGÃO 90052/2025

Data/Hora Descrição

18/09/2025 às 08:45:14
Fornecedor CLEIA E K THUROW LTDA, CNPJ 16.776.641/0001-72 teve a proposta adjudicada, melhor lance: R$
17.000,0000.

18/09/2025 às 08:45:14 Item homologado.

Fase Recursal do Item/Grupo *
* Maiores detalhes sobre recursos, contrarrazões, decisões e revisões deverão ser consultados no sistema.

Sessão 1

Prazos:
Intenção de recurso no julgamento: 17/09/2025 15:05:24

Intenção de recurso na habilitação: 17/09/2025 15:15:24

4 de 418/09/2025 08:45



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE DO SUL

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
UASG 988675  - PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE DO SUL-RS

PREGÃO 90052/2025

Às 08:45 horas do dia 18 de setembro do ano de 2025, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente,
FERNANDO DA ROSA PAHIM, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 177/2025, Pregão nº 90052/2025.

Fundamentação legal: Lei 14.133/2021 Característica: SISPP - Tradicional

Critério de julgamento: Menor Preço / Maior Desconto Modo de disputa: Aberto/Fechado

Compra emergencial: Não

Objeto da compra: Contratação de empresa (s) para aquisição de implementos/equipamentos para complementar a Patrulha
Agrícola, com recursos da Secretaria de Desenvolvimento Rural do Estado - SEDUR/RS, a partir do convênio da
Consulta Popular 2023/2024 FPE 3199/2024

Entrega de propostas: De 02/09/2025 às 08:00 até 17/09/2025 às 09:00

Abertura da sessão pública: Dia 17/09/2025 às 09:00 (horário de Brasília)

UF da UASG: RS

Mensagens do chat da compra

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 17/09/2025 às 09:00:05
A sessão pública está aberta. Até 20 itens poderão estar em disputa simultaneamente e o período de
abertura para disputa será entre 08:00 e 18:00. Mantenham-se conectados.

Sistema 17/09/2025 às 09:28:33
A etapa de julgamento de propostas foi iniciada. Para acompanhá-la acesse a opção "Seleção de
fornecedores" na linha do tempo.

Sistema 17/09/2025 às 09:30:24
Bom dia prezados licitantes, informamos que vamos dar continuidade ao certame. Peço a todos os
interessados que permaneçam conectados ao sistema.

Eventos da compra

Data/Hora Descrição

17/09/2025 às 09:00:05 Abertura da sessão pública

17/09/2025 às 09:28:33 Início da etapa de julgamento de propostas

1 de 418/09/2025 08:45



UASG 988675 PREGÃO 90052/2025

Item 2 - Arado
Arado Tipo: Disco, Método Tração: Trator, Profundidade Sulco: 30 A 35CM, Potência Requerida: 15CV, Quantidade Disco: 2UN, Largura
Arada: 30 A 45CM, Diâmetro Disco: 26POL

Quantidade: 2 Valor estimado: R$ 22.500,0000 (unitário)

R$ 45.000,0000 (total)Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Adjudicado e Homologado

Critério de julgamento: Menor Preço

Tratamento Diferenciado ME/EPP: Exclusividade ME/EPP (inciso I, art. 48, LC 123/2006)

Adjudicado e Homologado por CPF ***.109.***-*4 - FERNANDO DA ROSA PAHIM para PRIMUM COMERCIO DE IMPLEMENTOS
LTDA, CNPJ 59.632.632/0001-10, melhor lance: R$ 16.900,0000 (unitário) / R$ 33.800,0000 (total)

Propostas do Item 2
Benefício Me/Epp: Conforme Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006

Programa de integridade: Conforme termos previsos na Lei nº 14.133/2021 e no Decreto nº 12.304/2024

Fornecedor Valor ofertado Situação

10.688.308/0001-25 - ANA CRISTINA MANJABOSCO
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Não
UF endereço: RS

R$ 19.710,0000 (unitário)
R$ 39.420,0000 (total)

 -

Marca/Fabricante: CLK

Modelo/versão: ARRANCADOR

Valor proposta: R$ 28.000,0000 (unitário)
R$ 56.000,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 2

19.061.289/0001-87 - MARES SERVICOS E COMERCIO DE
EQUIPAMENTOS LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: RJ

R$ 22.380,0000 (unitário)
R$ 44.760,0000 (total)

 -

Marca/Fabricante: CLK

Modelo/versão: CLK

Valor proposta: R$ 22.500,0000 (unitário)
R$ 45.000,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 2

51.461.488/0001-95 - MC SUL COMERCIO VAREJISTA E
ATACADISTA DE MAQUINAS E APARELHOS AGRICOLAS
LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: RS

R$ 22.500,0000 (unitário)
R$ 45.000,0000 (total)

 -

Marca/Fabricante: EHLERT

Modelo/versão: EHLERT

Valor proposta: R$ 22.500,0000 (unitário)
R$ 45.000,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 2

2 de 418/09/2025 08:45



UASG 988675 PREGÃO 90052/2025

Fornecedor Valor ofertado Situação

59.632.632/0001-10 - PRIMUM COMERCIO DE IMPLEMENTOS
LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: SP

R$ 16.900,0000 (unitário)
R$ 33.800,0000 (total)

Proposta adjudicada

Marca/Fabricante: TRAMAFE

Modelo/versão: Arrancador de Batata-Doce ABTR-1000

Valor proposta: R$ 22.500,0000 (unitário)
R$ 45.000,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 2

21.548.780/0001-89 - VSS COMERCIO E SERVICO LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Não
UF endereço: ES

R$ 50.000,0000 (unitário)
R$ 100.000,0000 (total)

 -

Marca/Fabricante: CLK

Modelo/versão: CLK

Valor proposta: R$ 50.000,0000 (unitário)
R$ 100.000,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 2

Lances do Item 2

Data/hora Participante Lance

17/09/2025 às 09:00:14 59.632.632/0001-10 R$ 22.122,0500

17/09/2025 às 09:14:21 10.688.308/0001-25 R$ 23.002,0000

17/09/2025 às 09:23:49 19.061.289/0001-87 R$ 22.380,0000

17/09/2025 às 09:23:50 59.632.632/0001-10 R$ 16.900,0000

17/09/2025 às 09:27:39 10.688.308/0001-25 R$ 19.710,0000

Mensagens do chat do Item 2

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 17/09/2025 às 09:00:05 O item 2 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.

Sistema 17/09/2025 às 09:00:05 Algumas propostas do item 2 estão empatadas. Solicitamos o envio de lances.

Sistema 17/09/2025 às 09:22:48

A etapa fechada foi iniciada para o item 2. Fornecedores convocados poderão enviar um lance
único e fechado até às 09:27:48 do dia 17/09/2025. Fornecedores convocados apresentaram os
lances entre R$ 22.122,0500 e R$ 23.002,0000 em conformidade com o art. 24 da IN SEGES
73/2022.

Sistema 17/09/2025 às 09:27:49
A etapa fechada do item 2 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores
convocados: R$ 22.380,0000, R$ 19.710,0000 e R$ 16.900,0000.

Sistema 17/09/2025 às 09:27:49 O item 2 está encerrado.

Sistema  para o
participante
59.632.632/0001-10

17/09/2025 às 09:32:36

Sr. Fornecedor PRIMUM COMERCIO DE IMPLEMENTOS LTDA, CNPJ 59.632.632/0001-10,
você foi convocado para enviar anexos para o item 2. Prazo para encerrar o envio: 11:33:00 do dia
17/09/2025. Justificativa: Prezado licitante solicito que seja reenviada a proposta comercial
atualizada no prazo máximo de duas horas conforme subitem II do item 8.21, devido a descrição
do produto estar divergente com a especificada no edital, reitero que proposta em desacordo com a
especificação será desclassificada..

Pelo participante
59.632.632/0001-10

17/09/2025 às 09:33:34 Bom dia, ok

3 de 418/09/2025 08:45



UASG 988675 PREGÃO 90052/2025

Responsável Data/Hora Mensagem

Pelo participante
59.632.632/0001-10

17/09/2025 às 09:49:02
O item 2 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 09:49:02 de 17/09/2025. 1 anexo foi
enviado pelo fornecedor PRIMUM COMERCIO DE IMPLEMENTOS LTDA, CNPJ
59.632.632/0001-10.

Sistema 17/09/2025 às 10:07:26
O item 2 está na etapa de julgamento de proposta no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 17/09/2025 10:17:26.

Sistema 17/09/2025 às 10:44:05
O item 2 está na etapa de habilitação de fornecedores no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 17/09/2025 10:54:05.

Eventos do Item 2

Data/Hora Descrição

17/09/2025 às 09:32:36

Fornecedor PRIMUM COMERCIO DE IMPLEMENTOS LTDA, CNPJ 59.632.632/0001-10 convocado para o envio de
anexo. Prazo para encerrar o envio: 11:33:00 do dia 17/09/2025. Justificativa: Prezado licitante solicito que seja reenviada a
proposta comercial atualizada no prazo máximo de duas horas conforme subitem II do item 8.21, devido a descrição do
produto estar divergente com a especificada no edital, reitero que proposta em desacordo com a especificação será
desclassificada..

17/09/2025 às 09:49:02 Fornecedor PRIMUM COMERCIO DE IMPLEMENTOS LTDA, CNPJ 59.632.632/0001-10 finalizou o envio de anexo.

18/09/2025 às 08:45:14
Fornecedor PRIMUM COMERCIO DE IMPLEMENTOS LTDA, CNPJ 59.632.632/0001-10 teve a proposta adjudicada,
melhor lance: R$ 16.900,0000.

18/09/2025 às 08:45:14 Item homologado.

Fase Recursal do Item/Grupo *
* Maiores detalhes sobre recursos, contrarrazões, decisões e revisões deverão ser consultados no sistema.

Sessão 1

Prazos:
Intenção de recurso no julgamento: 17/09/2025 10:17:26

Intenção de recurso na habilitação: 17/09/2025 10:54:05

4 de 418/09/2025 08:45



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE DO SUL

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
UASG 988675  - PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE DO SUL-RS

PREGÃO 90052/2025

Às 08:45 horas do dia 18 de setembro do ano de 2025, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente,
FERNANDO DA ROSA PAHIM, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 177/2025, Pregão nº 90052/2025.

Fundamentação legal: Lei 14.133/2021 Característica: SISPP - Tradicional

Critério de julgamento: Menor Preço / Maior Desconto Modo de disputa: Aberto/Fechado

Compra emergencial: Não

Objeto da compra: Contratação de empresa (s) para aquisição de implementos/equipamentos para complementar a Patrulha
Agrícola, com recursos da Secretaria de Desenvolvimento Rural do Estado - SEDUR/RS, a partir do convênio da
Consulta Popular 2023/2024 FPE 3199/2024

Entrega de propostas: De 02/09/2025 às 08:00 até 17/09/2025 às 09:00

Abertura da sessão pública: Dia 17/09/2025 às 09:00 (horário de Brasília)

UF da UASG: RS

Mensagens do chat da compra

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 17/09/2025 às 09:00:05
A sessão pública está aberta. Até 20 itens poderão estar em disputa simultaneamente e o período de
abertura para disputa será entre 08:00 e 18:00. Mantenham-se conectados.

Sistema 17/09/2025 às 09:28:33
A etapa de julgamento de propostas foi iniciada. Para acompanhá-la acesse a opção "Seleção de
fornecedores" na linha do tempo.

Sistema 17/09/2025 às 09:30:24
Bom dia prezados licitantes, informamos que vamos dar continuidade ao certame. Peço a todos os
interessados que permaneçam conectados ao sistema.

Eventos da compra

Data/Hora Descrição

17/09/2025 às 09:00:05 Abertura da sessão pública

17/09/2025 às 09:28:33 Início da etapa de julgamento de propostas

1 de 518/09/2025 08:45



UASG 988675 PREGÃO 90052/2025

Item 3 - Grade Niveladora
Grade Niveladora Quantidade Discos: Mínimo 32UN, Largura Corte: Aproximadamente 1750MM, Profundidade Corte: 150 A 180MM,
Características Adicionais: Controle Remoto E Rodas Acionadas Por Pistão Hidrá, Potência Mínima Requerida Trator: 80 Hp, Tipo Engate:
Arrasto, Estrutura: Vigas Tubulares, Diametro Disco: Mínimo 22 Pol, Espaçamento: Aproximadamente 235 Mm

Quantidade: 1 Valor estimado: R$ 27.281,7500 (unitário)

R$ 27.281,7500 (total)Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Adjudicado e Homologado

Critério de julgamento: Menor Preço

Tratamento Diferenciado ME/EPP: Exclusividade ME/EPP (inciso I, art. 48, LC 123/2006)

Adjudicado e Homologado por CPF ***.109.***-*4 - FERNANDO DA ROSA PAHIM para RK IMPLEMENTOS AGRICOLAS LTDA,
CNPJ 05.043.720/0001-58, melhor lance: R$ 26.370,0000 (unitário) / R$ 26.370,0000 (total)

Propostas do Item 3
Benefício Me/Epp: Conforme Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006

Programa de integridade: Conforme termos previsos na Lei nº 14.133/2021 e no Decreto nº 12.304/2024

Fornecedor Valor ofertado Situação

51.956.541/0001-29 - D P IMPLEMENTOS AGRICOLAS LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: RS

R$ 26.799,0000 (unitário)
R$ 26.799,0000 (total)

 -

Marca/Fabricante: THUROW/THUROW

Modelo/versão: THN32X20

Valor proposta: R$ 27.200,0000 (unitário)
R$ 27.200,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1

27.883.350/0001-08 - FREITAS COMERCIAL AGRICOLA LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: RS

R$ 35.000,0000 (unitário)
R$ 35.000,0000 (total)

 -

Marca/Fabricante: MetalFreitas

Modelo/versão: GNH 32x20

Valor proposta: R$ 35.000,0000 (unitário)
R$ 35.000,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1

19.061.289/0001-87 - MARES SERVICOS E COMERCIO DE
EQUIPAMENTOS LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: RJ

R$ 26.990,0000 (unitário)
R$ 26.990,0000 (total)

 -

Marca/Fabricante: BF

Modelo/versão: BF

Valor proposta: R$ 27.280,0000 (unitário)
R$ 27.280,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1

2 de 518/09/2025 08:45



UASG 988675 PREGÃO 90052/2025

Fornecedor Valor ofertado Situação

51.461.488/0001-95 - MC SUL COMERCIO VAREJISTA E
ATACADISTA DE MAQUINAS E APARELHOS AGRICOLAS
LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: RS

R$ 27.281,0000 (unitário)
R$ 27.281,0000 (total)

 -

Marca/Fabricante: EHLERT

Modelo/versão: EHLERT

Valor proposta: R$ 27.281,0000 (unitário)
R$ 27.281,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1

59.632.632/0001-10 - PRIMUM COMERCIO DE IMPLEMENTOS
LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: SP

R$ 26.900,0000 (unitário)
R$ 26.900,0000 (total)

 -

Marca/Fabricante: PIMA MÁQUINAS

Modelo/versão: GNCR 32x20x4,0 ESP 175

Valor proposta: R$ 27.200,0000 (unitário)
R$ 27.200,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1

05.043.720/0001-58 - RK IMPLEMENTOS AGRICOLAS LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: RS

R$ 26.370,0000 (unitário)
R$ 26.370,0000 (total)

Proposta adjudicada

Marca/Fabricante: KLR-KOHLER

Modelo/versão: GNC195 32X20

Valor proposta: R$ 30.000,0000 (unitário)
R$ 30.000,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1

21.548.780/0001-89 - VSS COMERCIO E SERVICO LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Não
UF endereço: ES

R$ 50.198,0000 (unitário)
R$ 50.198,0000 (total)

 -

Marca/Fabricante: Equivaler

Modelo/versão: EGNLCR 32x20

Valor proposta: R$ 80.000,0000 (unitário)
R$ 80.000,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1

Lances do Item 3

Data/hora Participante Lance

17/09/2025 às 09:00:14 59.632.632/0001-10 R$ 27.000,0000

17/09/2025 às 09:02:16 51.956.541/0001-29 R$ 26.900,0000

17/09/2025 às 09:06:08 05.043.720/0001-58 R$ 29.000,0000

17/09/2025 às 09:12:38 05.043.720/0001-58 R$ 28.000,0000

17/09/2025 às 09:20:04 21.548.780/0001-89 R$ 50.198,0000

17/09/2025 às 09:23:51 05.043.720/0001-58 R$ 26.370,0000

17/09/2025 às 09:24:28 19.061.289/0001-87 R$ 26.990,0000

3 de 518/09/2025 08:45



UASG 988675 PREGÃO 90052/2025

Data/hora Participante Lance

17/09/2025 às 09:24:29 59.632.632/0001-10 R$ 26.900,0000

17/09/2025 às 09:24:37 51.956.541/0001-29 R$ 26.799,0000

Mensagens do chat do Item 3

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 17/09/2025 às 09:00:05 O item 3 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.

Sistema 17/09/2025 às 09:00:05 Algumas propostas do item 3 estão empatadas. Solicitamos o envio de lances.

Sistema 17/09/2025 às 09:23:27

A etapa fechada foi iniciada para o item 3. Fornecedores convocados poderão enviar um lance
único e fechado até às 09:28:27 do dia 17/09/2025. Fornecedores convocados apresentaram os
lances entre R$ 26.900,0000 e R$ 28.000,0000 em conformidade com o art. 24 da IN SEGES
73/2022.

Sistema 17/09/2025 às 09:28:28
A etapa fechada do item 3 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores
convocados: R$ 26.370,0000, R$ 26.799,0000, R$ 26.900,0000 e R$ 26.990,0000.

Sistema 17/09/2025 às 09:28:28 O item 3 está encerrado.

Sistema  para o
participante
05.043.720/0001-58

17/09/2025 às 09:33:03

Sr. Fornecedor RK IMPLEMENTOS AGRICOLAS LTDA, CNPJ 05.043.720/0001-58, você foi
convocado para enviar anexos para o item 3. Prazo para encerrar o envio: 11:34:00 do dia
17/09/2025. Justificativa: Prezado licitante solicito que seja reenviada a proposta comercial
atualizada no prazo máximo de duas horas conforme subitem II do item 8.21, devido a descrição
do produto estar divergente com a especificada no edital, reitero que proposta em desacordo com a
especificação será desclassificada..

Pelo participante
05.043.720/0001-58

17/09/2025 às 10:11:17
O item 3 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 10:11:17 de 17/09/2025. 4 anexos
foram enviados pelo fornecedor RK IMPLEMENTOS AGRICOLAS LTDA, CNPJ
05.043.720/0001-58.

Sistema 17/09/2025 às 10:18:12
O item 3 está na etapa de julgamento de proposta no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 17/09/2025 10:28:12.

Sistema 17/09/2025 às 10:44:13
O item 3 está na etapa de habilitação de fornecedores no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 17/09/2025 10:54:13.

Eventos do Item 3

Data/Hora Descrição

17/09/2025 às 09:33:03

Fornecedor RK IMPLEMENTOS AGRICOLAS LTDA, CNPJ 05.043.720/0001-58 convocado para o envio de anexo. Prazo
para encerrar o envio: 11:34:00 do dia 17/09/2025. Justificativa: Prezado licitante solicito que seja reenviada a proposta
comercial atualizada no prazo máximo de duas horas conforme subitem II do item 8.21, devido a descrição do produto estar
divergente com a especificada no edital, reitero que proposta em desacordo com a especificação será desclassificada..

17/09/2025 às 10:11:17 Fornecedor RK IMPLEMENTOS AGRICOLAS LTDA, CNPJ 05.043.720/0001-58 finalizou o envio de anexo.

18/09/2025 às 08:45:14
Fornecedor RK IMPLEMENTOS AGRICOLAS LTDA, CNPJ 05.043.720/0001-58 teve a proposta adjudicada, melhor lance:
R$ 26.370,0000.

18/09/2025 às 08:45:14 Item homologado.

Fase Recursal do Item/Grupo *
* Maiores detalhes sobre recursos, contrarrazões, decisões e revisões deverão ser consultados no sistema.

4 de 518/09/2025 08:45



UASG 988675 PREGÃO 90052/2025

Sessão 1

Prazos:
Intenção de recurso no julgamento: 17/09/2025 10:28:12

Intenção de recurso na habilitação: 17/09/2025 10:54:13

5 de 518/09/2025 08:45


